REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°            , DE  2005
(Do Sr. Antonio Carlos Mendes Thame)

Solicita informações ao Sr. Ministro
do  Desenvolvimento,  Indústria  e
Comércio Exterior sobre  financiamento
de projetos externos.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal, e nos arts. 115
e 116 do Regimento Interno que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas as seguintes
informações ao Sr. Ministro do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior:

1) Cópia do Inteiro teor das Atas e Decisões Colegiadas que discutiram e
aprovaram critérios e valores para a concessão de financiamento para
projetos externos, em especial,  os relativos ao metrô de Caracas, na
Venezuela.

2) Listagem  de  todos  os  projetos,  em  estudo  ou  já  aprovados,  pelo
BNDES,  especificando os beneficiários e as regiões, bem como  os
valores previstos nos respectivos cronogramas financeiros, nos anos de
2003, 2004 e 2005.

JUSTIFICAÇÃO

As informações que ora requeremos são de fundamental importância para
o desempenho de nossas atribuições constitucionais  de acompanhamento das
ações do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2005.

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame

*
2
D
C
1
4
0
C
2
5
5
*

2D
C

14
0C

25
5